Вентиляторы осеВые
подпора серии Воп-30
30.05.2023
электронное рукоВодстВо
по эксплуатации
2
1
СОДЕРЖАНИЕ

примесей не более 100 мг/м3. Климатическое исполнение вентиляторов У1 по ГОСТ 15150.
1.3 Вентиляторы ВОП выпускаются в общепромышленном исполнении.
1.4 Структура обозначения:
Вентилятор осевой ВОП-30-6,3-O-R4Z/6,3/PAG/49-2,2/3000/220-380-У1
где: ВОП - серия вентилятора;
30 - исполнение корпуса вентилятора:  30 - с входным и выходным коллекторами,
6,3 - номер вентилятора - номинальный диаметр рабочего колеса, дм;
О - исполнение вентилятора: О1;
R4Z - комплектация рабочим колесом с указанием типа лопасти (R3L, R4Z, R5Z)2; 6,3 -
номинальный диаметр рабочего колеса по ряду Ra10 в дм (ГОСТ 10616-2015);  PAG - материал
лопасти: PAG³;
49 - порядковый номер рабочего колеса;
3
2 ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1 Технические характеристики вентиляторов:
2,2 - установочная мощность электродвигателя, кВт⁴;
3000 - синхронная частота вращения вала электродвигателя, об/мин⁴; 220-380 - на-
пряжение питания эл.двигателя: 220-380 В; 380-660 В;
У1 - климатическое исполнение и категория размещения по ГОСТ 15150-69.
О - Вентилятор осевой общепромышленный, температура перемещаемой среды от
минус 40 до плюс 40 °С
¹ Исполнение вентилятора:
² Определяет аэродинамические показатели вентилятора
³ Материал лопасти: PAG - пластик
⁴ Смотреть технические характеристики
⁵ У1 - Уличное исполнение.
№ вент наименование N, кВт n, об/мин ток, а при 380В Масса*, кг
4,0
ВОП-30-4,0-О-R3L/4,0/PAG/73-1,1/3000/220-380 1,1 2760 2,65 61,1
ВОП-30-4,0-О-R3L/4,0/PAG/77-1,5/3000/220-380 1,5 2790 3,48 70,1
ВОП-30-4,0-О-R3L/4,0/PAG/85-2,2/3000/220-380 2,2 2810 4,97 71,6
ВОП-30-4,0-О-R3L/4,0/PAG/93-3/3000/220-380 3,0 2820 6,54 80,5
4,5
ВОП-30-4,5-О-R3L/4,5/PAG/25-1,1/3000/220-380 1,1 2760 2,65 72,8
ВОП-30-4,5-О-R3L/4,5/PAG/29-1,5/3000/220-380 1,5 2790 3,48 81,7
ВОП-30-4,5-О-R3L/4,5/PAG/33-2,2/3000/220-380 2,2 2810 4,97 83,2
ВОП-30-4,5-О-R3L/4,5/PAG/13-3/3000/220-380 3,0 2820 6,54 94,6
ВОП-30-4,5-О-R3L/4,5/PAG/17-4/3000/220-380 4,0 2840 8,41 99
ВОП-30-4,5-О-R3L/4,5/PAG/21-5,5/3000/220-380 5,5 2850 11,2 106,4
5,0
ВОП-30-5,0-О-R3L/5,0/PAG/25-1,1/3000/220-380 1,1 2760 2,65 89,1
ВОП-30-5,0-О-R3L/5,0/PAG/01-1,5/3000/220-380 1,5 2790 3,48 100,6
ВОП-30-5,0-О-R3L/5,0/PAG/05-2,2/3000/220-380 2,2 2810 4,97 102,1
ВОП-30-5,0-О-R3L/5,0/PAG/09-3/3000/220-380 3,0 2820 6,54 113,5
ВОП-30-5,0-О-R3L/5,0/PAG/13-4/3000/220-380 4,0 2840 8,41 117,9
ВОП-30-5,0-О-R3L/5,0/PAG/17-5,5/3000/220-380 5,5 2850 11,2 125,3
ВОП-30-5,0-О-R3L/5,0/PAG/21-7,5/3000/220-380 7,5 2860 15,1 141
5,6
ВОП-30-5,6-О-R3L/5,6/PAG/29-1,5/3000/220-380 1,5 2790 3,48 95
ВОП-30-5,6-О-R3L/5,6/PAG/33-2,2/3000/220-380 2,2 2810 4,97 96,5
ВОП-30-5,6-О-R3L/5,6/PAG/37-3/3000/220-380 3,0 2820 6,54 108,1